[image: image1.png]

   CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 044/13
De 12 de março de 2013
Processo 022/13
Transfere à Prefeitura Municipal de Araraquara, materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o seguinte

A T O :

Artigo 1º - Ficam transferidos à Prefeitura do Município de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal de Araraquara.

Relação do material permanente da Câmara Municipal a ser transferido para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	Patrimônio
	Descrição
	Valor R$

	444
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta com 01 gaveta para máquina de escrever.
	0,01

	528
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta para máquina de escrever, com pés giratórios e com 01 gaveta.
	0,01

	1088
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta com pés giratórios para microcomputador.
	46,90

	1414
	Ventilador de marca Arno com 03 velocidades, cor branco.
	62,00

	1622
	Mesa Pos Forming 160 X 74.
	157,50

	1625
	Mesa Pos Forming 160 X 74.
	157,50

	1626
	Mesa Pos Forming 160 X 74.
	157,50

	1627
	Mesa Pos Forming 160 X 74.
	157,50

	1629
	Mesa Pos Forming 160 X 74.
	157,50

	1851
	Rádio Portatil Pro 3150-UHF com carregador de bateria.
	1.110,00

	1852
	Rádio Portatil Pro 3150-UHF com carregador de bateria.
	1.110,00

	1853
	Rádio Portatil Pro 3150-UHF com carregador de bateria.
	1.110,00

	1854
	Rádio Portatil Pro 3150-UHF com carregador de bateria.
	1.110,00

	1855
	Microfone conjugado de cabeça HMN 9013.
	158,00

	1856
	Microfone conjugado de cabeça HMN 9013.
	158,00

	1857
	Microfone conjugado de cabeça HMN 9013.
	158,00

	1858
	Microfone conjugado de cabeça HMN 9013.
	158,00

	1940
	Máquina copiadora digital, marca toshiba, modelo studio 25.
	19.000,00

	1970
	Cadeira Executiva.
	154,00

	2013
	Cadeira Modelo Parati S/B Preta.
	23,68

	2276
	Fotocopiadora Ricoh A-2022, Sistema de Impressão, com Alimentador Autom Orig (A1022/27) 410967-3, AD420 Unidade Duplex (A1022/27) 410971-3, Interface Impress/Scanner tipo 2027 (A2022) SODIMM256MB Memória Sodimm 256 MB (A4510/1060/A2035/CL3000).
	27.500,00

	2305
	Mesa de madeira com tampos em fórmica, medindo 45 x 45 x 90cm.
	140,00

	2405
	Mesa Diretor c/ 2,00 LX 1,40 P c/ saída Lateral de 0,60 c/ Península de 180 graus do lado esquerdo.
	327,00

	2489
	Painel divisório c/ comprimento de 1,60m.
	152,00

	2606
	Ventilação Arno MFAN circ. 35cm. 110V.
	110,00

	2938
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha.
	121,00

	3540
	Mesa reta, medindo 1,60 x 0,68.
	440,00

	3541
	Mesa reta, medindo 1,60 x 0,68.
	440,00

	Relação de materiais inservíveis e/ou desuso da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE

DESCRIÇÃO

01
Bandeira Nacional (1,80 x 2,60m).
01

Bandeira do estado de São Paulo(1,80 x 2,60m).

01

Bandeira do município de Araraquara(1,80 x 2,60m).

01

Rádio AM/FM model STS-250 – Gradiente.

01

Regulador automático de tensão TELEVOLT (entrada: 65-135V e saída: 115V).

01

Banco de ferro e madeira, modelo jardim.

02

Cubo de concreto (25x25x25cm).

01

Carrinho guia de ferro pequeno.

-

Retalhos de madeira, ferragem e calha.

01

Toner Ricoh digital aficio 2022 2120d preto.
10

Toner Toshiba studio 25 t2500 preto.
Relação de materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO

	04
	PNEUS NCT5 GOODWEAR 195/60/15

Câmara Municipal de Araraquara, aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de 2013 (dois mil e treze).

JOÃO FARIAS

Presidente

RONALDO NAPELOSO

Vice-Presidente

	WILLIAM AFFONSO

1º Secretário
	FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
2º Secretário

ÉLIDE MARIA INFORSATO
Administradora Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
Smgs.